



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU DO MORRO CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: assistenciasocial@mulungudomorro.ba.gov.br



EXTRATO - ATA SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Ata SRP nº 17/2025

Ref: Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços nº 11/2025. Processo Administrativo nº 0303/2025. **Orgão:** Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.783.0007/0001-20. **Fornecedor Registrado:** Sergio Jose de Lima, inscrito no CNPJ nº 19.731.320/0001-40. **Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços funerários, incluindo traslado, vestuário, preparação, reconstituição, tamponamento, ornamentação, atendimento e suporte à família enlutada, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA, no amparo às famílias em situação de vulnerabilidade social, por ocasião de óbito de munícipes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos do edital. **Valor total registrado:** R\$ 286.800,00 (duzentos e oitenta e seis mil e oitocentos reais). **Data ata SRP:** 04 de novembro de 2025.

Lotes/Ítems registrados:

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	1	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO GRANDE - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, QUE MANTENHA A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	Renascer	60	30,00	1.800,00
1	2	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO MÉDIO - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, QUE MANTENHA A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	Renascer	60	24,00	1.440,00
1	3	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO PEQUENO - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, QUE MANTENHA A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	Renascer	30	18,00	540,00
1	4	CORDÃO SÃO FRANCISCO.	UND	Renascer	50	21,00	1.050,00
1	5	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO GRANDE - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, MANTENDO A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	RENASCER	60	96,10	5.766,00
1	6	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO MÉDIO - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, MANTENDO A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	RENASCER	60	75,10	4.506,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU DO MORRO CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: assistenciasocial@mulungudomorro.ba.gov.br



1	7	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO PEQUENO - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, MANTENDO A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	RENASCER	30	54,00	1.620,00
1	8	FORMALIZAÇÃO E PREPARAÇÃO DE CORPOS.	UND	Serviço	60	450,70	27.042,00
1	9	PEDESTAL COM CORTINA E VELAS - PEDESTAL EM MATERIAL METÁLICO RESISTENTE - SUPORTE DE AMBOS OS LADOS PARA VELAS - ALTURA MÍNIMA DE 1,50M - COM CORTINA EM TECIDO OPACO E DE COR SÓBRIA.	UND	RENASCER	60	114,10	6.846,00
1	10	RECONSTITUIÇÃO DE CORPOS EM CASOS DE ACIDENTES GRAVES OU EM OUTROS CASOS.	UND	Serviço	30	540,80	16.224,00
1	11	TAMPONAMENTOS DE CORPOS.	UND	Serviço	60	81,10	4.866,00
1	12	TRANSLADO FUNEBRE - QUILOMETRO PERCORRIDOS - DEVERÁ SER REALIZADO EM CARRO ESPECIALIZADO COM REGISTRO DE TRANSPORTE PARA CADÁVER.	UND	Serviço	20000	1,50	30.000,00
1	13	URNA FUNERÁRIA ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE - ALÇA: COM 06 (SEIS) ALÇAS, DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUÍ. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	Remanso	20	1.097,60	21.952,00
1	14	URNA FUNERÁRIA ADULTO, TAMANHO GRANDE - ALÇA: COM 06 (SEIS) ALÇAS, DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUÍ. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	SÃO GONSALO	50	1.021,60	51.080,00
1	15	URNA FUNERÁRIA ADULTO, TAMANHO PADRÃO, 1,90M - ALÇA: COM 06 (SEIS) ALÇAS, DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUÍ. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	REMAMSO	100	967,50	96.750,00
1	16	URNA FUNERÁRIA INFANTIL, (CRIANÇAS ATÉ 05 ANOS) - ALÇA: DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUÍ. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	SÃO GONSALO	30	306,40	9.192,00



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU
DO MORRO CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20**

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: assistenciasocial@mulungudomorro.ba.gov.br



1	17	VESTUÁRIO ADULTO - SIMPLES (MORTALHA), FEMININO/MASCULINO.	UND	Renascer	60	81,10	4.866,00
1	18	VÉU SIMPLES.	UND	Renascer	60	21,00	1.260,00
		VALOR TOTAL					286.800,00

3	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO PEQUENO - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, E MANTENHA A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	30	RENASCER	R\$ 18,30	R\$ 549.00
4	CORDÃO O FRANCISCO. SÃ	UND	50	RENASCER	R\$ 21.36	R\$ 1.068.00
5	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO GRANDE - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, MANTENDO A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	60	RENASCE R	R\$ 95,00	R\$ 5.700.00
6	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO MÉDIO - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, MANTENDO A APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.	UND	60	RENASCE R	R\$ 73.00	R\$ 4.380.00
7	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS - TAMANHO PEQUENO - DE ALTA QUALIDADE E MATERIAIS RESISTENTES, MANTENDO A	UND	30	RENASCE R	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

	APARÊNCIA NATURAL POR MAIS TEMPO.					
8	FORMALIZAÇÃO E PREPARAÇÃO D E CORPOS.	UND	60	Serviço	R\$ 460,00	R\$ 27.600,00

9	PEDESTAL COM CORTINA E VELAS - PEDESTAL EM MATERIAL METÁLICO RESISTENTE - SUPORTE DE AMBOS OS LADOS PARA VELAS - ALTURA MÍNIMA DE 1,50M - COM CORTINA EM TECIDO OPACO E DE COR SÓBRIA.	UND	60	RENASCER	R\$ 112,00	R\$ 6.720,00
10	RECONSTITUIÇÃO DE CORPOS EM CASOS DE ACIDENTES GRAVES OU EM OUTROS CASOS.	UND	30	SERVIÇO	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
11	TAMPONAMENTOS DE CORPOS.	UND	60	SERVIÇO	R\$ 78,15	R\$ 4.689.00
12	TRANSLADO FUNE BRE - QUILOMETRO PERCORRIDOS - DEVERÁ SER REALIZADO EM CARRO ESPECIALIZADO COM REGISTRO DE TRANSPORTE PARA CADÁVER.	UND	20000	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
13	URNA FUNERÁRIA ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE - ALÇA: COM 06 (SEIS) ALÇAS, DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUÍ. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	20	REMAMSO	R\$ 1.070,00	R\$ 21.400,00



**FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, IGUALDADE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU DO MORRO CNPJ/MF Nº
17.783.007/0001-20**

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA



14	URNA FUNERÁRIA ADULTO, TAMANHO GRANDE - ALÇA: COM 06 (SEIS) ALÇAS, DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUIA. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	50	SÃO GONSAL O	R\$ 1.034,00	R\$ 51.700,00
15	URNA FUNERÁRIA ADULTO, TAMANHO PADRÃO, 1,90M - ALÇA: COM 06 (SEIS) ALÇAS, DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUIA. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	100	REMAMSO	R\$ 976,00	R\$ 97.600,00
16	URNA FUNERÁRIA INFANTIL, (CRIANÇAS ATÉ 05 ANOS) - ALÇA: DURA PIGMENTADA, DOURADA. COR/SOMBREAMENTO: OCRE/MOGNO, MOGNO/IMBUIA. ACABAMENTO: FORRO E BABADO EM TNT. MOLDURA E VISOR MDF 3MM.	UND	30	SÃO GONSAL O	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
17	VESTUARIO ADULTO - SIMPLES (MORTALHA), FEMININO/MASCULINO.	UND	60	Renascer	R\$ 79,30	R\$ 4.758,00
18	VÉU SIMPLES.	UND	60	Renascer	R\$ 18,30	R\$ 1.098,00



**FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, IGUALDADE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU DO MORRO CNPJ/MF Nº
17.783.007/0001-20**

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA



	VALOR TOTAL					R\$ 286.800,00
--	--------------------	--	--	--	--	---------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: assistenciasocial@mulunguomorro.ba.gov.br



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0303/2025.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços funerários, incluindo traslado, vestuário, preparação, reconstituição, tamponamento, ornamentação, atendimento e suporte à família enlutada, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA, no amparo às famílias em situação de vulnerabilidade social, por ocasião de óbito de munícipes. **FUNDAMENTO:** Este processo decorre do Processo Administrativo nº 0303/2025, fundamentado em Pregão eletrônico, tombada sob o nº 11/2025, na forma do disposto da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. **HOMOLOGADA:** SERGIO JOSE DE LIMA, inscrito no CNPJ nº 19.731.320/0001-40. **VALOR GLOBAL:** R\$ 286.800,00 (duzentos e oitenta e seis mil e oitocentos reais). **DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 03/11/2025. **ASSINATURA:** Vanessa dos Santos Mendes - Secretária Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 451/2025

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025 e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0303/2025.

OBJETO: Fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços funerários, incluindo traslado, vestuário, preparação, reconstituição, tamponamento, ornamentação, atendimento e suporte à família enlutada, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro – BA, no amparo às famílias em situação de vulnerabilidade social, por ocasião de óbito de munícipes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos do edital. **FUNDAMENTO:** A presente contratação fundamenta-se na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, especialmente os artigos 89 a 154 que disciplinam os contratos administrativos, decorrente do Pregão Eletrônico nº 11/2025 - Sistema de Registro de Preços, Processo Administrativo nº 0303/2025. **ÓRGÃO CONTRATANTE:** Fundo Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.783.007/0001-20. **EMPRESA CONTRATADA:** SERGIO JOSE DE LIMA, inscrito no CNPJ nº 19.731.320/0001-40. **VALOR GLOBAL:** R\$ 286.800,00 (duzentos e oitenta e seis mil e oitocentos reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02.12.01 / 2053 – 3.3.90.30.00 - Fnts: 1-500-0000 / 2053 / 3.3.90.39.00 / Fnts: 1-500-0000. **VIGÊNCIA:** 04/11/2025 a 04/11/2026. **DATA DE ASSINATURA:** 04 de novembro de 2025. **ASSINATURAS:** Vanessa dos Santos Mendes –Secretária Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social / Sergio Jose de Lima / Sergio Jose de Lima -Contratada/representante.